
※価格は税込表示です。 介護サービス等の一覧表

おむつ代 おむつ代は自己負担　<持ち込みまたは施設販売>

入浴（一般浴）介助・清拭 週3回以上　下記料金表①

2023年6月1日

費　用　負　担

介護サービス

特浴介助 週3回以上　下記料金表①

通院介助（協力医療機関） 無料　医師説明の必要により家族付き添いを求められる場合があります

通院介助（協力医療機関以外） 原則ご家族様対応　緊急時等のやむを得ない場合は下記料金表③

居室清掃 週3回以上　下記料金表②

リネン交換 1,485円/月（随時交換）

日常の洗濯 洗濯サービス：715円/1袋　 設置洗濯機利用 110円/回・乾燥機利用 220円/回

居室配膳・下膳 原則食堂

入居者の嗜好と状態に応じた特別な食事
主食変更　<ご飯→パンまたは麺>　80円/1食　※食費に加えて課税

トロミ剤使用　<朝・昼・夕の食事提供分>　110円/1日

おやつ 118円/日

イベント食 毎月の郵送物で内容と金額をお知らせします　※課税

理美容師による理美容サービス 理美容の紹介のみ　<支払いは実費>

買い物代行（通常の利用区域） ホーム指定買い物日以外は下記料金表②

買い物代行（上記以外の区域） 下記料金表②

役所手続き代行 下記料金表②

金銭・貯金管理 3,300円/月　<収支報告は請求書に同封>

健康管理サービス

定期健康診断 希望に応じて実施　<自費>

医療保険外の処置等 使用分に対して実費

入退院時・入院中のサービス

移送サービス 協力医療機関以外は下記料金表①

入退院時の同行（協力医療機関以外）下記料金表③

入院中の洗濯物交換・買い物 下記料金表②　<洗濯サービス　715円/1袋>

レクリエーション費

ホーム主催レクリエーション費 材料費実費

その他レクリエーション費 諸経費実費

ゲストルーム使用料 2,200円/日　※お食事の提供はできません

クラブ活動費 活動諸経費実費

看取り介護に伴う費用

死後の処置料 11,000円

死後処置セット 3,850円

ゆかた 3,300円

※死亡診断に伴う諸費用 交通費・死亡診断書料は医療機関より請求されます

その他

貸出し用寝具1組 550円

冬期暖房費（11月～3月） 4,800円/月   ※非課税

●料金表（15分毎）：①身体介護 1,100円　　②生活介護 550円　　③通院介助 880円


